
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Thành lập Ban Tổ chức Lễ trao tặng danh hiệu vinh dự Nhà nước  

“Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực  
di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Ba 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Quyết định số 1020/QĐ-CTN ngày 09/9/2022 của Chủ tịch nước về 
việc trao tặng danh hiệu vinh dự Nhà nước “Nghệ nhân nhân dân”;  

Căn cứ Quyết định số 1021/QĐ-CTN ngày 09/9/2022 của Chủ tịch nước về 
việc trao tặng danh hiệu vinh dự Nhà nước “Nghệ nhân ưu tú”; 

Căn cứ Công văn số 4237/BVHTTDL-TĐKT ngày 28/10/2022 của Bộ 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức lễ trao tặng danh hiệu “Nghệ 
nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật 
thể lần thứ Ba;  

Căn cứ Kế hoạch số 176/KH-UBND ngày 12/01/2023 của UBND tỉnh về tổ 
chức Lễ trao tặng danh hiệu vinh dự Nhà nước “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ 
nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Ba; 

Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 23/TTr-
SVHTTDL ngày  01/3/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Lễ trao tặng danh hiệu vinh dự Nhà nước 
“Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật 
thể lần thứ Ba và Tổ giúp việc cho Ban Tổ chức (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Ban Tổ chức Lễ trao tặng danh hiệu vinh dự Nhà nước “Nghệ nhân 
nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” và Tổ giúp việc có nhiệm vụ tham mưu, chỉ đạo 
và tổ chức thực hiện Kế hoạch số 176/KH-UBND ngày 12/01/2023 của UBND 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

Số:          /QĐ - UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc      

     Bắc Giang, ngày       tháng 3 năm 2023 309 06



2 
 
tỉnh, đảm bảo chất lượng, hiệu quả. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do 
Trưởng Ban Tổ chức phân công.  

Ban Tổ chức Lễ trao tặng danh hiệu vinh dự Nhà nước “Nghệ nhân nhân 
dân”, “Nghệ nhân ưu tú”  và Tổ giúp việc tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Giảm đốc sở, thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch UBND 
huyện, thành phố và các cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3;  
- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;  
- VP UBND tỉnh:  
+ LĐVP, TH, HCTC;  
+ Lưu: VT, KGVX.  

 
 
 
 
 
 

Lê Ánh Dương
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

DANH SÁCH 
Ban Tổ chức, Tổ giúp việc Ban Tổ chức Lễ trao tặng danh hiệu vinh dự Nhà 

nước “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn 
hóa phi vật thể lần thứ Ba 

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày      /3/2023 
của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

I. DANH SÁCH BAN TỔ CHỨC 

TT Họ và tên Chức vụ, cơ quan công tác Nhiệm vụ 

1 Ông Mai Sơn Phó Chủ tịch TT UBND tỉnh Trưởng Ban 

2 Ông Trương Quang Hải Giám đốc Sở VHTTDL Phó Trưởng ban 

3 Ông Phạm Văn Đà Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh Thành viên 

4 Ông Nguyễn Sĩ Cầm Phó Giám đốc Sở VHTTDL Thành viên 

5 Ông Nguyễn Văn Phương Phó Giám đốc Sở Nội vụ Thành viên 

6 Ông Đỗ Đức Trịnh Phó Giám đốc Công an tỉnh Thành viên 

7 Bà Nguyễn Thị Thu Hương Phó Giám đốc Sở Y tế Thành viên 

8 Bà Chu Thị Thu Hương Phó Tổng biên tập Báo Bắc Giang Thành viên 

9 Ông Nguyễn Giang Nam Phó Giám đốc Đài PTTH tỉnh Thành viên 

10 Ông Thân Văn Thuần 
Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
huyện Việt Yên 

Thành viên 

11 Ông Nguyễn Hữu Đính 
Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
thành phố Bắc Giang 

Thành viên 

12 Ông Trương Văn Năm 
Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
huyện Lục Ngạn Thành viên 

13 Ông Nguyễn Hữu Hưng 
Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
huyện Yên Dũng Thành viên 

    

II. DANH SÁCH TỔ GIÚP VIỆC 

TT Họ và tên Chức vụ, cơ quan công tác Nhiệm vụ 

1 Ông Đặng Văn Quân 
Trưởng phòng Khoa giáo-Văn 
xã, Văn phòng UBND tỉnh 

Tổ trưởng 

2 Ông Nguyễn Hữu Phương 
Trưởng phòng Quản lý Di sản 
văn hóa, Sở VHTTDL 

Tổ phó 

3 Ông Nguyễn Thanh Hà Trưởng phòng Thi đua-Khen Thành viên 

06309



4 
 

thưởng, Sở Nội vụ 

4 Ông Nguyễn Việt Hà 
Phó trưởng phòng An ninh chính 
trị nội bộ, Công an tỉnh 

Thành viên 

5 Bà Khổng Thị Ngọc Anh 
Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ Y,  

Sở Y tế 
Thành viên 

6 Ông Nguyễn Thế Phương 
Phó Trưởng phòng Thời sự, Đài 
Phát thanh và Truyền hình tỉnh 

Thành viên 

7 Ông Vũ Trí Thống 
Trưởng phòng Văn hóa và Thông 
tin huyện Yên Dũng 

Thành viên 

8 Bà Nguyễn Thị Năm 
Trưởng phòng Văn hóa và Thông 
tin huyện Lục Ngạn 

Thành viên 

9 Ông Nguyễn Văn Hữu 
Phó Trưởng phòng Văn hóa và 
Thông tin huyện Việt Yên 

Thành viên 

10 Bà Bùi Thị Kim Liên 
Phó Trưởng phòng Văn hóa và 
Thông tin thành phố Bắc Giang 

Thành viên 

 

 
 

 

 

 

 

 


